
 
 
 

 

 

 

 

Администрация муниципального 
образования «Окинский район» 

Республики Бурятия 

Буряад Уласай  
 «Ахын аймаг» гэhэн нютагай  

засагай байгууламжын захиргаан 
 

 

 
                                                                                                                                                                                           

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ТОГТООЛ 
 

 

от 14 апреля 2022 года № 134 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Окинский район» от 23.01.2015 г. № 7 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие экономики» 

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

«Окинский район» от 06.11.2013 г. № 665 «Об утверждении разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Окинский район» в целях приведения нормативно-правовой базы администрации 

муниципального образования «Окинский район» в соответствие с действующим 

законодательством, администрация муниципального образования «Окинский район»              

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Окинский район» от 23.01.2015 г. № 7«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие экономики» следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» 

изложить в следующей редакции:  

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

тыс. руб. 

« Годы Всего ФБ РБ МБ 

2018 5521,34 0,000 243,300 5278,04 

2019 11717,891 4883,557 418,66 6415,674 

2020 12178,313 5103,793 428,778 6645,742 

2021 11704,728 4861,763 384,825 6458,140 

2022 12094,395 4635,214 367,065 7092,116 

2023 12056,502 4600,917 364,876 7090,709 

2024 12094,509 4635,214 367,065 7092,23  

 

  Итого 77612,801 28720,459 2573,069 46319,273 ». 

 

1.2. Таблицу 5 Раздела 6 «Перечень подпрограмм муниципальной программы» 

программы «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 



2 

 

 

« 

N  
п/п 

Наимено-

ваниепрогр

ам-мы, 
подпрог-

раммы 

 

Ожида-

емый 
социаль-

но- 

экономи-
ческий 

 эффект 

Ответ

ствен

ный 
(учас

тни-

ки) 

Срок 

Источ-
никифи

нан-

сирова-
ния 

 

Нача

ла 

реали
зации 

Окон

чания 

реали
зации 

2018 

г. 

(план 
по 

прог-

рам-
ме) 

2019г

. 

(план 
по  

прог-

рам-
ме) 

2020 

г. 

(план 
по 

прог-

рам-
ме) 

2021 г. 

(план 
по 

прог-

рамме) 

2022 г. 

(план 
по 

прог-

рамме) 

2023 г. 

(план 
по 

прог-

рамме) 

2024 г. 

(план 
по 

прог-

рамме) 

итого 

(гр.8 + 

гр. 10 + 
гр.11+ 

гр.12+ 

гр.13+ 
гр.14) 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16 

1 

Подпрог-

рамма 

«Развитие 

туризма» 

 

Задача 1 

Индекс 

1,2 

КЭ 2015 2017 

Итого         

РБ         

МБ         

ВИ         

2 

Подпрог-

рамма 

«Развитие 

малого и 

среднего 

предприни

мательст-

ва» 

Задача 2 

Индекс 

1,3 

КЭ 2015 2024 

Итого 27,0 
51,62

8 
30,0 15,000 

389,27

5 

389,27

5 

389,27

5 

1419,8

13 

РБ         

МБ 27,0 
51,62

8 
30,0 15,000 

389,27

5 

389,27

5 

389,27

5 

1419,8

13 

ВИ         

3 

Подпрог-

рамма 

«Развитие 

рынка 

труда» 

 

Задача 3 

Индекс 

1,4 

КЭ 2015 2020 

Итого 
300,4 102,1 268,7 308,83 268,3 268,3 268,3 1783,4

3 

РБ 240,7 42,1 68,7 71,5 68,3 68,3 68,3 626,4 

МБ 59,7 60,0 200,0 237,33 200,0 200,0 200,0 
1157,0

3 

ВИ         

4 

Подпрог-

рамма 

«Рацио-

нальноеисп

ользо-

вание 

природных 

ресурсов и 

охрана 

окружаю-

щей 

среды» 

Задача 4 

Индекс 

1,5 

2020 2015 2020 

Итого         

РБ         

МБ         

ВИ         

5 

Подпрог-

рамма 

«Развитие 

имущест-

венных и 

земельных

отноше-

ний» 

Задача 5 

Индекс 

1,6 

КЭ 2015 2020 

Итого         

РБ         

МБ         

ВИ         

6 

Подпрогра

мма «Со-

вершенст-

вованиему

ници-

пальногоуп

равле-ния в 

сфере эко-

номики» 

 

Задача 6 

Индекс 

1,7 

КЭ 2017 2020 

Итого 
5193,

94 

6236,

6 

6351,

081 

5993,3

06 

6300,2

79 

6300,3

93 

6300,3

93 

42794,

254 

ФБ  
76,25

6 

114,8

46 
    

191,10

2 

РБ 2,6 
69,45

2 

41,63

5 
3,0 2,9 2,9 2,9 

125,38

7 

МБ 
5191,

34 

6090,

892 

6194,

6 

5990,3

06 

6297,3

79 

6297,4

93 

6297,4

93 

42477,

765 

ВИ         

7 

Подпрогра

ммы 

«Устойчив

ое 

развитие 

коренных 

малочисле

нных 

народов 

Севера, 

Сибири и 

Задача 7 

Индекс 

1,8 

КЭ 2019 2021 

Итого  
5327,

563 

5528,

532 

5387,5

92 

5136,5

41 

5098,5

34 

5136,5

41 

31615,

304 

ФБ  
4807,

301 

4988,

947 

4861,7

63 

4635,2

14 

4600,9

17 

4635,2

14 

28529,

357 

РБ  
307,1

08 

318,4

43 

310,32

5 

295,86

5 

293,67

6 

295,86

5 

1821,2

82 

МБ  
213,1

54 

221,1

42 

215,50

4 

205,46

2 

203,94

1 

205,46

2 

1264,6

65 



3 

Дальнего 

Востока 

Российско

й 

Федераци

и, 

проживаю

щих на 

территори

и 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Окински

й район» 

Итого: 
5521,

34 

1171

7,891 

1217

8,313 

11704,

728 

12094,

395 

12056,

502 

12094,

509 

77612,

801 

Федеральный бюджет: 
 4883,

557 

5103,

793 

4861,7

63 

4635,2

14 

4600,9

17 

4635,2

14 

28720,

459 

Республиканский бюджет: 
243,3 418,6

6 

428,7

78 

384,82

5 

367,06

5 

364,87

6 

367,06

5 

2573,0

69 

Местный бюджет: 
5278,

04 

6415,

674 

6645,

742 

6458,1   

40 

7092,1

16 

7090,7

09 

7092,2

3 

46319,

273 

Прочие источники (внебюджетные источники):         
». 

 

1.3. Таблицу 6 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

программы «Развитие экономики» изложитьв следующей редакции:  

 
« Статус Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы

, 

подпрогра

ммы 

Статья 

расходов 

Источник 

финансиро 

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

 

2018 г 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 

 

 Муници-

пальнаяпро

грам-ма 

Развитие 

экономи-

ки 

Всего по программе:  
5521,3

4 

11717,

891 

12178,

313 

11704,

728 

12094,

395 

12056,

502 

12094,509 77627,801 

 
Федеральный бюджет 

 4883,5

57 

5103,7

93 

4861,7

63 

4635,2

14 

4600,9

17 

4635,214 28720,459 

 
Республиканский бюджет 

243,3 418,66 428,77

8 

384,82

5 

367,06

5 

364,87

6 

367,065 2573,069 

 
Местный бюджет 

5278,0

4 

6415,6

74 

6645,7

42 

6458,1

40 

7092,1

16 

7090,7

09 

7092,23 46334,273 

 

Подпрогра

мма 

Развитие 

туризма 

Всего по подпрограмме: 

 
       

 

 Республиканский бюджет         

 Местный бюджет         

 

Подпрогра

мма 

Развитие 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

Всего по подпрограмме: 

 
27,0 51,628 30,0 15,000 

389,27

5 

389,27

5 
389,275 1434,813 

 Республиканский бюджет         

 
Местный бюджет 27,0 51,628 30,0 15,000 

389,27

5 

389,27

5 
389,275 1434,813 

 

Подпрогра

мма 

Развитие 

рынка 

труда 

Всего по подпрограмме: 

 

300,4 102,1 268,7 307,33 268,3 268,3 268,3 1783,43 

 Республиканский бюджет 240,7 42,1 68,7 71,5 68,3 68,3 68,3 626,4 

 Местный бюджет 59,7 60,0 200,0 237,33 200,0 200,0 200,0 1157,03 

 Подпрогра

мма 

Рацио-

нальноеис

Всего по подпрограмме: 

 
   

     



4 

 пользо-

вание 

природных 

ресурсов и 

охрана 

окружающ

ей среды 

Республиканский бюджет         

 

Местный бюджет    

     

 

Подпрогра

мма 

Развитие 

имуществе

нных и 

земельных

отноше-

ний 

Всего по подпрограмме: 

 
   

     

 Республиканский бюджет         

 
Местный бюджет    

     

 

Подпрогра

мма 

Со-

вершенст-

вованиему

ници-

пальногоуп

равле-ния 

в сфере 

экономики 

Всего по подпрограмме: 

 
5193,9

4 
6236,6 

6351,0

81 

6111,5

68 

6300,2

79 

6300,3

93 
6300,393 42794,254 

 
Федеральный бюджет  76,256 

114,84

6 
    191,102 

 Республиканский бюджет 2,6 69,452 41,635 3,0 2,9 2,9 2,9 125,387 

 
Местный бюджет 

5191,3

4 

6090,8

92 
6194,6 

5990,3

06 

6297,3

79 

6297,4

93 
6297,493 42477,765 

 Подпрогра

мма  

Устойчиво

е развитие 

коренных 

малочисле

нных 

народов 

Севера, 

Сибири и 

Дальнего 

Востока» 

Всего по подпрограмме:  
5327,5

63 

5528,5

32 

5387,5

92 

5136,5

41 

5098,5

34 
5136,541 31615,304 

 
Федеральный бюджет  

4807,3

01 

4988,9

47 

4861,7

63 

4635,2

14 

4600,9

17 
4635,214 28529,357 

 
Республиканский бюджет  

307,10

8 

318,44

3 

310,32

5 

295,86

5 

293,67

6 
295,865 1821,282 

 

Местный бюджет   
213,15

4 

221,14

2 

215,50

4 

205,46

2 

203,94

1 
205,462 1264,665 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» программы «Развитие экономики» строку «Объемы бюджетных 

ассигнований» изложить в следующей редакции:  

 

« Объемы бюджетных 

ассигнований  

тыс. руб. 

 Годы Всего РБ МБ ВИ 

2018 27,000  27,000  

2019 51,628  51,628  

2020 30,000  30,000  

2021 15,000  15,000  

2022 389,275  389,275  

2023 389,275  389,275  

2024 389,275  389,275  

Итого 1419,813  1419,813  ». 

 

1.5. Таблицу 3 Раздела 6 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства» программы «Развитие экономики» 

изложить в следующей редакции:  

 



5 

« 

№ 

п/п 

Наименов

ание 

мероприят

ий 

Ожида

емый 

социал

ьно-

эконом

ически

й 

эффект 

Ответс

твенны

й 

(участ

ники) 

Сроки 

реализации 

Ист

очн

ики 

Финансовые показатели, тыс. руб.(план) 

Итог

о 

 

Нача

ла 

Окон

чани

я 

201

8 г 

201

9 г 

202

0 г 

202

1 г 

202

2 г 

202

3 г 

202

4 г 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

1 

Финансир

ование 

Фонда 

поддержк

и малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва 

Окинског

о района 

на 

оказание 

финансов

ой 

поддержк

и 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва 

Задача 

1 

Индекс 

1,2 

Комит

ет 

эконом

ики 

ФПМи

СП 

2015 2020 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

1.1 

На 

возмещен

ие части 

затрат 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва, 

связанных 

с уплатой 

первого 

взноса 

(аванса) 

при 

заключени

и 

договоров 

лизинга 

Задача 

1 

Индекс 

1,2 

Комит

ет 

эконом

ики 

ФПМи

СП 

2015 2020 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

1.2 

Предостав

ление 

микрозай

мов 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва 

Задача 

1 

Индекс 

1,2 

Комит

ет 

эконом

ики 

ФПМи

СП 

2015 2020 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

2 

Поддержк

а 

начинающ

их 

предприн

имателей 

– 

предостав

ление 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва 

субсидий 

за счет 

средств 

бюджета 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Окински

й район» 

Задача 

2 

Индекс 

1,3 

Комит

ет 

эконом

ики 

2018 2024 МБ 0,0 6,4 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 186,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3 

Участие в 

Республик

анской 

выставке-

ярмарке 

«Туризм и 

отдых в 

Бурятии» 

Задача 

1 

Индекс 

1,2 

Комит

ет 

эконом

ики 

2018 2024 МБ 12,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,0 

 

 

4 

В рамках 

проведени

я 

празднова

ния 

районного 

культурно

-

спортивно

го 

праздника 

«Сурхарба

н» 

Задача 

1 

Индекс 

1,2 

Комит

ет 

эконом

ики 

2018 2024 МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 90,0 

 

 

5 

Проведен

ие Дня 

торговли 

Задача 

1 

Индекс 

1,2 

Комит

ет 

эконом

ики 

2018 2024 МБ 0,0 
3,81

2 
0,0 0,0 7,0 7,0 7,0 

24,81

2 

 

 



7 

 

6 

Проведен

ие 

обучающе

го 

семинара 

МАОУ 

ДПО                  

г. Улан-

Удэ 

«Центр 

Развития 

кадрового 

потенциал

а и малого 

предприн

имательст

ва 

«ПЕРСПЕ

КТИВА» 

Задача 

1 

Индекс 

1,2 

Комит

ет 

эконом

ики 

2018 2024 МБ 0,0 
2,41

6 
0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

17,41

6 

 

 

7 

Участие 

индивидуа

льных 

предприн

имателей 

в 

мероприят

иях, 

приурочен

ных ко 

Дню 

российско

го 

предприн

имательст

ва 

Задача 

1 

Индекс 

1,2 

Комит

ет 

эконом

ики 

2018 2024 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

8 

Проведен

ие 

районного 

конкурса 

«Лучший 

предприн

иматель 

2020 

года»  

Задача 

2 

Индекс 

1,3 

Комит

ет 

эконом

ики 

2018 2024 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

9 

Участие в 

междунар

одной 

туристиче

ской 

выставке 

«BaikalTra

velMart» 

Задача 

2 

Индекс 

1,3 

Комит

ет 

эконом

ики 

2018 2024 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
50,0

25 

50,0

25 

50,0

25 

150,0

75 

 

 

10 

Проведен

ие 

конкурса 

на 

создание 

туристиче

ского 

бренда 

муниципа

льного 

образован

Задача 

2 

Индекс 

1,3 

Комит

ет 

эконом

ики 

2018 2024 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



8 

ия 

"Окински

й район" 

 

11 

Участие в 

конкурсе 

«Туристич

еский 

сувенир», 

«Маршрут 

года», 

«Rissianev

entawards» 

(событийн

ый 

туризм) 

Задача 

2 

Индекс 

1,3 

Комит

ет 

эконом

ики 

2018 2024 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 45,0 45,0 135,0 

 

 

 

12 

Создание 

сайта по 

туризму 

Задача 

2 

Индекс 

1,3 

Комит

ет 

эконом

ики 

2020 2024 МБ 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 

 

 

13 

Восхожде

ние на 

Мунко-

Саридак 

Задача 

2 

Индекс 

1,3 

Комит

ет 

эконом

ики 

2021 2024 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
207,

250 

207,

250 

207,

250 

621,7

50 

 

 

 

 

14 

Членский 

взнос 

Задача 

2 

Индекс 

1,3 

Комит

ет 

эконом

ики 

2021      0,0    0,0 

 

 

 

Итого: 
27,0 51,6

28 

30,0 15,0 389,

275 

389,

275 

389,

275 

1291,

453 
 

 Республиканский бюджет          
 

Местный бюджет 
27,0 51,6

28 

30,0 15,0 389,

275 

389,

275 

389,

275 

1291,

453 
 

 Внебюджетные источники         ». 

 

1.6. Таблицу 4 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы  

«Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:  

 
« Статус Наимено

вание 

подпрогр

аммы 

Статья 

расходов 

Источникф

инансиро 

вания 

 Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г 2023 г. 2024 г.  

 Подпро-

грамма 

Развитие 

малого и 

среднего 

предприн

имательс

тва  

Всего по программе 

(подпрограмме) 

27,0 51,628 30,0 15,0 389,27

5 

389,275 389,275  

 Республиканский 

бюджет 

        

 
Местный бюджет 

27,0 51,628 30,0 15,0 389,27

5 

389,275 389,275  

 Прочие источники        ». 

 

1.7. В паспорте подпрограммы «Развитие рынка труда» программы «Развитие 

экономики» строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:  

 

« Объемы бюджетных 

ассигнований  

тыс. руб. 

 Годы Всего ФБ РБ МБ ВИ 



9 

2018 300,4  240,7 59,7  

2019 102,1  42,1 60,0  

2020 268,7  68,7 200,0  

2021 308,830  71,5 237,330  

2022 268,3  68,3 200,0  

2023 268,3  68,3 200,0  

2024 268,3  68,3 200,0  

Итого 1783,43  626,4 1157,03  ». 

 

 

1.8. Таблицу 3 Раздела 6 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 

«Развитие рынка труда» программы «Развитие экономики» изложить в следующей 

редакции:  

 

« 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

мероприяти

й 

Ожида

емый 

социал

ьно-

эконом

ически

й 

эффект 

Ответс

твенны

й 

(участ

ники) 

Сроки 

реализации 

Ист

очн

ики 

Финансовые показатели, тыс. руб.(план) 

Ит

ого 
Нача

ла 

Окон

чани

я 

201

8 г 

201

9 г 

202

0 г 

202

1 г 

202

2 г 

202

3 г 

202

4 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 

 

1. 

Организаци

я 

проведения 

оплачиваем

ых 

общественн

ых работ, 

временных 

работ при 

организаци

и 

трудоустро

йства 

несовершен

нолетних 

граждан в 

возрасте от 

14 до 18 лет 

в свободное 

от учебы 

время и 

безработны

х граждан, 

испытываю

щих 

трудности в 

поиске 

работы 

Задача 

1 

Индекс 

1,2  

КЭ  2018 2024 

Ито

го 

269,

7 
60,0 

200,

0 

200,

0 
200,

0 
200,

0 
200,

0 132

9,7 

 

РБ 
210,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

210,

0 

 

МБ 59,7 60,0 
200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

111

9,7 



10 

 

2. 

Проведение 

специально

й оценки 

условий 

труда в 

организация

х и 

учреждения

х, 

расположен

ных на 

территории 

муниципаль

ного 

образования 

«Окинский 

район» 

Задача 

2 

Индекс 

1,3 

КЭ 2018 2024 

Ито

го 
   

    
 

 
РБ         

 

МБ    

    

 

 
      ВИ    

    
 

 

3. 

Организаци

я в 

установлен

ном 

порядке 

обучения, 

инструктаж

а, проверки 

знаний по 

охране 

труда 

работников 

Задача 

2 

Индекс 

1,3 

КЭ 
 

2018 

 

2024 

Ито

го 
 

 
      

 
РБ  

 
      

 
МБ  

 
      

 

ВИ  

 

      

 

4. 

Уведомител

ьная 

регистрация 

коллективн

ых 

договоров 

Задача 

3 

Индекс 

1,4 

КЭ 
 

2018 

 

2024 

Ито

го 
30,7 42,1 68,7 71,5 68,3 68,3 68,3 

417,

9 

 
РБ 30,7 42,1 68,7 71,5 68,3 68,3 68,3 

417,

9 

 
МБ  

 
      

 
ВИ  

 
      

 

5. 

Организаци

я 

проведения 

общественн

ых работ по 

трудоустро

йству 

трудоспосо

бного 

неработаю

щего 

населения, 

в т. ч. 

несовершен

нолетних 

граждан от 

14 до 18 лет 

Задача 

1 

Индекс 

1,2 

КЭ, 

Управл

ение 

образо

вания, 

АМО 

СП 

2018 2024 

Ито

го 
   

37,3

3 
    

 
РБ    0,0     

 
МБ    

37,3

3 
    

 

ВИ  

 

      

 
Итого: 

300,

4 

102,

1 

268,

7 

308,

830 

268,

3 

268,

3 

268,

3 

174

6,1 

 
Республиканский бюджет: 

240,

7 
42,1 68,7 71,5 68,3 68,3 68,3 

626,

4 

 
Местный бюджет: 59,7 60,0 

200,

0 

237,

33 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

111

9,7 



11 

 
Прочие источники (внебюджетные источники):  

 
      

» 

». 

 

1.9. Таблицу 4 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы  

«Развитие рынка труда» изложить в следующей редакции:  

 
« Статус Наимено

вание 

подпрогр

аммы 

Статья 

расходов 

Источникф

инансиро 

вания 

 Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г 2023 г. 2024 

г. 

 

 Подпро-

грамма 

Развитие 

малого и 

среднего 

предприн

имательс

тва  

Всего по программе 

(подпрограмме) 

300,4 102,1 268,7 308,83 268,3 268,3 268,3  

 Республиканский 

бюджет 
240,7 42,1 68,7 71,5 68,3 68,3 68,3 

 

 
Местный бюджет 59,7 60,0 200,0 237,33 200,0 200,0 200,0 

 

 Прочие источники        ». 

1.10. В паспорте подпрограммы «Совершенствование муниципального управления 

в сфере экономики» программы «Развитие экономики» строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложитьв следующей редакции:  

 

« Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 

 тыс. руб. 

Годы Всего ФБ РБ  МБ 

2018 5193,94  2,6 5191,34 

2019 6236,6 76,256 69,452 6090,892 

2020 6351,081 114,846 41,635 6194,6 

2021 5993,306  3,0 5990,306 

2022 
6300,279 

 2,9 6297,379 

2023 6300,393  2,9 6297,493 

2024 6300,393  2,9 6297,493 

Итого 42794,254 191,102 125,387 42477,765 ». 

 

1.11. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Совершенствование 

муниципального управления в сфере экономики» программы «Развитие экономики» 

изложить в следующей редакции:  

 

« Статус Наименова

ние 

подпрогра

ммы 

 

 

Статья 

расходов 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

 2018 

г. 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

Всего  

 Подпро

-грамма 

 

Совершенст

вование 

муниципаль

ного 

управления 

Всего по 

подпрограмме: 

5193,9

4 
6236,6 

6351,0

81 

5993,

306 

6300,2

79 

6300,4

93 

6300,4

93 

42794,25

4 

 

 Федеральный бюджет 
 76,256 

114,84

6 
    191,102 

 

 Республиканский 

бюджет 
2,6 69,452 41,635 3,000 2,9 2,9 2,9 125,387 

 



12 

 в сфере 

экономики 
Местный бюджет  5191,3

4 

6090,8

92 
6194,6 

5990,

306 

6297,3

79 

6297,4

93 

6297,4

93 

42477,76

5 

 

 Прочие источники          ». 

 

1.12. Таблицу 4 Раздела 6 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 

«Совершенствование муниципального управления в сфере экономики» программы 

«Развитие экономики» изложить в следующей редакции:  



« № 

п/п 

Наименование мероприятий 

подпрограммы 

 

Ожидаемый 

социально-

экономичес-

кий эффект 

Ответственн

ый 

(участники) 

Срок 

рализации 

Источ-

никиф

инан-

сиро-

вания 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

На-

чала

реа-

лиза

-ции 

Окон-

чания

реали-

зации 

2018г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2019г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2020г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2021г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

 

2022г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2023г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2024г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

 итого 

(гр.8 + гр. 

10+ гр.11+ 

гр.12+гр.13+

гр.14) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  15 

1. Оценка достигнутых целей и 

задач социально-

экономического развития 

муниципального образования 

«Окинский район» за период 

2007-2016 гг. 

Задача 1 

Индекс 1, 2 

 

 

КЭ 2017 2017 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

2. Стратегия социально-

экономического развития 

Окинского района на период до 

2030 года 

Задача 1  

Индекс 1, 2 

 

КЭ 2017 2017 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

3. Обеспечение устойчивого 

развития муниципальной 

экономики 

Задача 1 

Индекс 1, 2 

 

КЭ 2018 2024 Итого 5193,94 6236,6 6351,081 5993,306 6300,279 6300,393 6300,393  42675,992 

ФБ  76,256 114,846      191,102 

 РБ 2,6 69,452 41,635 3,0 2,9 2,9 2,9  125,387 

МБ 5191,34 6090,892 6194,6 5990,306 6297,379 6297,493 6297,493  42359,503 

 Содержание аппарата  Итого 5007,414 5687,716 5534,118 5326,792 5327,5 5327,5 5327,5  37538,540 

ФБ  76,256 114,846      191,102 

РБ  66,852 38,735      105,587 

МБ 5007,414 5544,608 5380,537 5326,792 5327,5 5327,5 5327,5  37241,851 

1 статья Итого 3865,631 4399,648 4270,605 4137,062 4091,782 4091,782 4091,782  28948,292 

ФБ  58,568 88,208      146,776 

РБ  51,346 29,751      81,097 

МБ 3865,631 4289,734 4152,646 4137,062 4091,782 4091,782 4091,782  28720,419 

 2 статья Итого 1141,783 1288,068 1263,513 1189,730 1235,718 1235,718 1235,718  8590,248 

 ФБ  17,688 26,638      44,326 

 РБ  15,506 8,984      24,49 

 МБ 1141,783 1254,874 1227,891 1189,730 1235,718 1235,718 1235,718  8524,432 

Заработная плата сотрудников, Всего 3451,777 3999,201 4060,303 3934,909 3589,589 3589,589 3589,589  26214,957 



14 

отнесенные к должностям 

муниципальной службы 
ФБ  76,256       76,256 

РБ  45,830       45,830 

МБ 3451,777 3877,115 4060,303 3934,909 3589,589 3589,589 3589,589  26092,871 

 1 статья Итого 2666,507 3096,754 3134,473 3029,813 2756,981 2756,981 2756,981  20198,49 

 ФБ  58,568 88,208      146,776 

 РБ  35,200 20,223      55,423 

 МБ 2666,507 3002,986 3026,042 3029,813 2756,981 2756,981 2756,981  19962,291 

2 статья Итого 785,270 902,447 925,83 905,096 832,608 832,608 832,608  6016,467 

ФБ  17,688 26,638      44,326 

РБ  10,630 6,107      16,737 

МБ 785,270 874,129 893,085 905,096 832,608 832,608 832,608  5955,404 

 Заработная плата сотрудников, не 

отнесенные к должностям 

муниципальной службы 

Всего 1555,637 1688,515 1473,815 1391,883 1737,911 1737,911 1737,911  11323,583 

ФБ          

РБ  21,022       21,022 

МБ 1555,637 1667,493 1473,815 1391,883 1737,911 1737,911 1737,911  11302,561 

1 статья Итого 1199,124 1302,894 1136,132 1107,249 1334,801 1334,801 1334,801  8749,802 

ФБ          

РБ  16,146 9,528      25,674 

МБ 1199,124 1286,748 1126,604 1107,249 1334,801 1334,801 1334,801  8724,128 

 2 статья Итого 356,513 385,621 337,683 284,634 403,11 403,11 403,11  2573,781 

 ФБ          

 РБ  4,876 2,877      7,753 

 МБ 356,513 380,745 334,806 284,634 403,11 403,11 403,11  2566,028 

Участие в Спартакиаде 

экономических служб РБ 
МБ   0,0 0,0 25,0 25,0 25,0  75,0 

 Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по регулированию 

тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа всеми 

видами общественного 

транспорта в городском и 

РБ 2,6 2,6 2,9 3,0 2,9 2,9 2,9  19,8 



15 

пригородном сообщении (кроме 

железнодорожного транспорта) 

Командировочные расходы  

   

МБ 50,724 87,394 66,678 42,660 60,0 60,0 60,0  427,456 

 Организационный взнос МБ 4,2 3,8 0,0 5,0 4,879 4,993 4,993  27,865 

Обеспечение деятельности всей 

контрактной системы в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

 

 

МБ 
108,857 91,03 61,633 3,1 100,0 100,0 100,0  564,62 

 Повышение квалификации по 

контрактной системе в сфере 

закупок 

 

МБ 13,8 43,0 3,0 22,8 15,0 15,0 15,0  127,6 

Изготовление баннеров по 

имущественным налогам 

МБ 
3,645 8,16 30,18 18,0 15,0 15,0 15,0  104,985 

 Изготовление ЭЦП МБ 2,7        2,7 

Приобретение мебели и 

оргтехники 

МБ 
 300,0 149,742 0,0 0,0 0,0 0,0  449,742 

 Представительские расходы МБ  12,9 2,83 29,954 50,0 50,0 50,0  195,684 

Поощрительные выплаты на 

проведение Акции "Твои 

налоги-твоя школа, твой 

детский сад" 

 

   МБ   100,0 45,0 200,0 200,0 200,0  745,0 

Поощрительные выплаты за 

собираемость налогов 

 
   МБ   400,0 500,0 500,0 500,0 500,0  2400,0 

Итого 5193,94 6236,6 6351,081 5993,306 6300,279 6300,393 6300,393  42675,992 

Федеральный бюджет   76,256 114,846      191,102 

Республиканский бюджет 2,6 69,452 41,635 3,0 2,9 2,9 2,9  125,387 

Местный бюджет  
5191,34 6090,892 6194,6 5990,306 6297,379 6297,493 6297,493  42359,503 

«

». 



1.13. В паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на 

территории муниципального образования «Окинский район» программы «Развитие 

экономики» строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:  

 

« Объемы бюджетных 

ассигнований  

тыс. руб. 

 Годы Всего ФБ РБ МБ 

2019 5327,563 4807,301 307,108 213,154 

2020 5528,532 4988,947 318,443 221,142 

2021 5387,592 4861,763 310,325 215,504 

2022 
5136,541 

4635,214 
295,865 

205,462 

2023 5098,534 4600,917 293,676 203,941 

2024 
5136,541 

4635,214 
295,865 

205,462 

Итого 
31615,304 

28529,357 
1821,282 

1264,665  

». 

 

1.14. Таблицу 4 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования 

«Окинский район» программы «Развитие экономики» изложить в следующей редакции:  

 

« Статус Наименование 

подпрограммы 

 

 

Статья 

расходов 

Ист

очн

ик 

фи

нан

сир

ова

ния 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

 20

18 

г. 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

Всего  

 Подпро-

грамма 

 

Устойчивое 

развитие коренных 

малочисленных 

народов Севера,  

Сибири и Дальнего 

Востока 

Российской 

Федерации, 

проживающих на 

территории 

муниципального 

образования 

«Окинский район» 

Всего по 

подпрограмме: 
 

5327,

563 

5528,5

32 

5387,

592 

5136,5

41 

5098,5

34 

5136,5

41 

31615,30

4 

 

 Федеральный 

бюджет 
 

4807,

301 

4988,9

47 

4861,

763 

4635,2

14 

4600,9

17 

4635,2

14 

28529,35

7 

 

 Республиканский 

бюджет 
 

307,1

08 

318,44

3 

310,3

25 

295,86

5 

293,67

6 

295,86

5 
1821,282 

 

 Местный бюджет  
 

213,1

54 

221,14

2 

215,5

04 

205,46

2 

203,94

1 

205,46

2 

1264,665 

 

 

 Прочие источники  

        

 

 

 

». 

 

1.15. Таблицу 3 Раздела 6 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования 

«Окинский район» программы «Развитие экономики» изложить в следующей редакции:  

 

 



« № 

п/

п 

Наименование мероприятий 

подпрограммы 

 

Ожидаемый   

 социально-

экономичес-

кий эффект 

Ответственный 

(участники) 

Срок 

реализации 

Источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

Финансовые показатели, тыс. руб.  

 Нач

ала 

реа-

лиза

-ции 

Око

н-

чани

яреа

лиза

ции 

2018г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2019г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2020г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2021г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2022г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2023г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

2024г. 

(план 

по 

прог- 

рамме 

итого 

(гр.8 + 

гр. 10+ 

гр.11+ 

гр.12+гр

.13+гр.1

4) 

 

  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  

 1. Издание картинного словаря 

сойотского языка  

Задача 1 

Индекс 1, 5 
МАОУ 

«Орликская 

средняя 

общеобразо 

вательная школа» 

2019 2019 

Итого  380,000      380,000  

 ФБ  342,894      342,894  

 РБ  21,905      21,905  

 МБ  15,201      380,000  

 2. Обеспечение участия 

представителей муниципального 

образования «Окинский район» в III 

Международной научной 

конференции «Актуальные 

проблемы монголоведных и 

алтаистических исследований», 

посвященной 80-летию со дня 

рождения академика РАЕН, доктора 

филологических наук, профессора 

Валентина Ивановича Рассадина, и 

приуроченную к 30-летию создания 

тофаларской письменности и 20-

летию создания сойотской 

письменности  

Задача 2 

Индекс 1, 5 

 

МКУ «Комитет 

по социальной 

политике 

администра 

ции муниципаль 

ного образования 

«Окинский 

район» 2019 2019 

Итого  187,200      187,200 

 

 

ФБ  168,921      168,921 

 

 

РБ  10,791      10,791 

 

 МБ  7,488      7,488  

 3. Обеспечение участия 

представителей Окинского района в 

международной выставке-ярмарке 

«Сокровище Севера» в г. Москва  

Задача 2 

Индекс 1, 5 

 

МКУ «Комитет 

по социальной 

политике 

администра 

ции 

муниципального 

образования 

«Окинский 

район» 

2019 2019 

Итого          

 ФБ          

 РБ          

 

МБ         

 

 4. Обустройство культового места в 

местности Белый Иркут  

Задача 1 

Индекс 1, 2 

 

МАУ «Дирекция 

территория 

традиционного 

природопользова

ния сойотов» 

2019 2019 

Итого  1753,100      1753,100 
 

 
ФБ  1581,915      1581,915 

 

 РБ  101,059      101,059  



18 

 МБ  70,126      70,126  

 5. Организация и проведение Форума 

коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока  

Задача 2 

Индекс 1, 5 

 

МКУ «Комитет 

по социальной 

политике 

администра 

ции 

муниципального 

образования 

«Окинский 

район» 

2019 2019 Итого  177,000      177,000  

 ФБ  159,717      159,717  

 РБ  10,203      10,203  

 

МБ  7,080      7,080 

 

 6. Пошив сойотских национальных 

костюмов для муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Районный культурно-досуговый 

центр» муниципального 

образования сельское поселение 

«Орликское» 

Задача 1 

Индекс 1, 2 

 

МБУК 

«Районный 

культурно-

досуговый центр» 

муниципального 

образования 

«Окинский 

район» 

2019 2019 
Итого  542,582      542,582 

 

 
ФБ  489,558      489,558 

 

 
РБ  31,275      31,275 

 

 
МБ  21,749      21,749 

 

 7. Проведение летнего 

лингвистического лагеря  

Задача 1 

Индекс 1, 2 

 

МАОУ 

«Бурунгольская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

2019 2019 Итого  278,000      278,000  

 
ФБ  250,854      250,854 

 

 
РБ  16,026      16,026 

 

 МБ  11,120      11,120  

 8. Укрепление материально-

технической базы муниципального 

автономного учреждения «Дирекция 

территории традиционного 

природопользования сойотов» 

муниципального образования 

сельское поселение «Орликское» 

Задача 1 

Индекс 1, 2 

 

МАУ «Дирекция 

территория 

традиционного 

природопользова

ния сойотов» 

2019 2024 
Итого  2009,680 4383,532 4168,909 5136,541 5098,534 5136,541 

25933,73

7 

 

 
ФБ  1813,441 3955,699 3762,023 4635,214 4600,917 4635,214 

23402,50

8 

 

 
РБ  115,849 252,491 240,129 295,865 293,676 295,865 1493,875 

 

 МБ  80,390 175,342 166,757 205,462 203,941 205,462 1037,354  

 9. Издание русско – сойотско – 

бурятско - английского словаря 

муниципальным бюджетным 

учреждением культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» МО СП «Орликское» 

Задача 1 

Индекс 1, 5 

МБУК 

«Централизованн

ая библиотечная 

система» 

муниципального 

образования 

«Окинский 

район» 

2020 2020 Итого   450,000     450,000  

 ФБ   406,080     406,080  

 РБ   25,920     25,920  

 

МБ   18,000     18,000 

 

 10. Задача 1 2020 2020 Итого   495,000     495,000  



19 

 Материально – техническое 

оснащение музыкального, 

хореографического отделений 

муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования «Орликская детская 

школа искусств» МО СП 

«Орликское» 

Индекс 1, 2 

 

МАОУ ДОД 

«Орликская 

детская школа 

искусств» 

ФБ   446,688     446,688  

 РБ   28,512     28,512  

 

МБ   19,800     19,800 

 

 11. Оплата обучения студента в 

Тувинском государственном 

университете муниципальным 

казенным учреждением 

«Управление образования» 

администрации МО «Окинский» 

МО СП «Орликское» 

Задача 1 

Индекс 1, 2 

 

МКУ 

«Управление 

образования» 

2020 2020 Итого          

 ФБ          

 РБ          

 
МБ         

 

 12. Организация экспедиции по сбору 

этнолингвистического и 

фольклорного материала, 

подготовка учебно -методических 

комплектов по сойотскому языку 

муниципальным казенным 

учреждением «Управление 

образования» администрации МО 

«Окинский район» МО СП 

«Орликское» 

Задача 1 

Индекс 1, 2 

 

МКУ 

«Управление 

образования» 

2020 2020 Итого          

 ФБ          

 РБ          

 

МБ         

 

 13. Приобретение оборудования для 

рыболовства Сойотской 

территориально-соседской общине 

«Экилиг» МО СП «Орликское» 

Задача 2 

Индекс 1, 4 

 

СТСО «Экилиг» 2020 2020 Итого   200,000     200,000  

 ФБ   180,480     180,480  

 РБ   11,520     11,520  

 МБ   8,000     8,000  

 14. Организация комплексного 

научного исследования по сбору 

фольклорно-этнолингвистического 

материала по возрождению и 

развитию сойотского языка 

муниципальным казенным 

учреждением «Управление 

образования администрации МО 

«Окинский район» МО СП 

«Орликское» 

Задача 1 

Индекс 1, 2 

 

МКУ 

«Управление 

образования» 

2021 2021 Итого    1000,0    1000,0  

 ФБ    902,3    902,3  

 РБ    57,6    57,6  

 

МБ    40,0    40,0 

 

 15. Приобретение материалов на 

благоустройство этно-комплекса 

«Ильчир» в у. Сорок 

Задача 2 

Индекс 1, 4 

 

МАУ 

«Хозяйственный 

2021 2021 Итого    218,684    218,684  

   ФБ    197,341    197,341  



20 

 муниципальным автономным 

учреждением «Хозяйственный 

отдел» МО СП «Сойотскоебю» 

отдел АМО СП 

«Сойотское» 
  РБ    12,596    12,596  

   МБ    8,747    8,747  

 Итого 
0,00 5327,563 5528,532 5387,592 5136,541 5098,534 5136,541 

31615,30

3 

 

 Федеральный бюджет 
0,00 4807,301 4988,947 4861,763 4635,214 4600,917 4635,214 

28529,35

6 

 

 Республиканский бюджет 0,00 307,108 318,443 310,325 295,865 293,676 295,865 1821,282  

 Местный бюджет  
0,00 213,154 221,142 215,504 205,462 203,941 205,462 

1264,665 

 
». 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя администрации муниципального образования «Окинский район» - 

председателя Комитета экономики Бакшаханову Б.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава, Руководитель администрации 

     муниципального образования  

              «Окинский район»          М.В. Мадасов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Проект представлен Комитетом экономики, тел.:8(3012)37-92-67 


